
 

 SIILINJÄRVEN PERUSOPETUKSEN  
OPETUSSUUNNITELMA VUOSILUOKILLE 1 - 9  
Yleinen osio 
 
Ohjauksen järjestäminen  
Ohjaustoiminta jatkuu yhtenäisesti koko perusopetuksen ajan. Jatkuvuus taataan  
siten, että kaikki ohjaustyöhön osallistuvat opettajat toimivat yhteistyössä oppilaan  
opintopolun aikana ja opiskelun nivelvaiheissa. Kaikkien opettajien tehtävänä on ohjata 
oppilasta oppiaineiden opiskelussa sekä auttaa häntä kehittämään oppimaan oppimisen 
taitojaan ja valmiuksiaan sekä ennaltaehkäistä opintoihin liittyvien ongelmien syntymistä. 
Jokaisen opettajan tehtävänä on oppilaiden persoonallisen kasvun, kehityksen ja osallisuuden 
tukeminen.  
 
Oppilaalla ja hänen huoltajallaan on mahdollisuus saada tietoa perusopetuksen  
työtavoista, valintamahdollisuuksista ja niiden merkityksestä oppilaan oppimiselle ja  
tulevaisuudelle. Oppilaalle ja hänen huoltajalleen selvitetään ohjauksen järjestämiseen,  
opiskeluun, oppilashuoltoon ja tukipalveluihin liittyvät koulukohtaiset asiat. Huoltajalle  
järjestään tilaisuuksia neuvotella oppilaan opiskeluun ja valintoihin liittyvistä kysymyksistä  
opettajan, oppilaanohjaajan, oppilaan ja huoltajan yhteisissä tapaamisissa. Koulun ope-
tussuunnitelmaan kirjataan miten yhteistyö paikallisen työ- ja elinkeinoelämän kanssa to-
teutetaan koko koulun toiminnan tasolla.  
 
Koulussa toteutettava ohjaus ennaltaehkäisevän toiminnan lisäksi tukee erityisesti niitä 
oppilaita, joilla on opiskeluun liittyviä vaikeuksia tai jotka ovat vaarassa jäädä koulutuksen tai 
työelämän ulkopuolelle perusopetuksen jälkeen. 
  

Kasvatuksellisella ohjauksella tuetaan oppilaan yksilöllisen kehittymisen lisäksi 
hänen kasvuaan ryhmän jäsenenä sekä sosiaalistumista koulutyöhön ja 
kouluympäristöön. Opetuksellinen oppilaanohjaus tarkoittaa oppimisen käy-
tännön tukemista, opiskelutaitojen opettamista, opiskelun suunnittelun ja rat-
kaisujen tekemisen harjoittelua yhdessä opettajan kanssa. Käytännössä kas-
vatuksellinen ja opetuksellinen ohjaus liittyvät toisiinsa.  

 

Oppilaanohjaus  
Oppilaanohjauksen tehtävänä on tukea oppilaan kasvua ja kehitystä siten, että oppilas 
kykenee edistämään opiskeluvalmiuksiaan ja sosiaalista kypsymistään sekä kehittämään 
elämänsuunnittelun kannalta tarpeellisia tietoja ja taitoja. Ohjauksen tuella oppilas tekee omiin 
kykyihinsä ja kiinnostuksiinsa perustuvia opiskelua, koulutusta, arkielämää ja elä-mänuraa 
koskevia ratkaisuja. Oppilaanohjauksen tarkoituksena on edistää koulutyön tu-loksellisuutta, 
lisätä hyvinvointia koulussa sekä ehkäistä syrjäytymistä. Sen avulla ediste-tään myös 
koulutuksellista, etnistä ja sukupuolten välistä tasa-arvoa.  
Oppilaan turvallista siirtymistä opintopolun nivelvaiheissa tulee tukea oppilaanohjaajien ja 
toisen asteen oppilaitosten ohjauksesta vastaavien opinto-ohjaajien sekä opettajien väli-sellä 
yhteistyöllä, joka ylittää oppilaitosten ja kouluasteiden väliset rajat. 
  

Yhteistyö koulun sisäisten ja ulkopuolisten tahojen kanssa on merkittävä osa 
oppilaanohjausta. Rehtori, luokanopettaja, luokanvalvoja ja oppilaanohjaaja 
muodostavat yhteistyön rungon. Aineenopettajat vastaavat oman aineensa 
opiskelun ohjauksesta.  
 
 
 



TAVOITTEET  
Oppilas  
 

 oppii itsenäisyyteen, vastuullisuuteen ja itsetuntemukseen  

 oppii yhteistyö- ja vuorovaikutustaitoja  

 oppii kehittämään oppimisvalmiuksiaan ja tunnistamaan oppimisvaikeuksiaan sekä 
etsimään apua ongelmatilanteissa  

 oppii tuntemaan erilaiset oppimistyylit  

 oppii kehittämään opiskelutaitojaan ja oman toiminnan arviointitaitojaan  

 saa tukea ja ohjausta siirtyessään koulutuksen eri nivelvaiheissa perusopetuksen si-
sällä ja perusopetuksen päättövaiheessa  

 oppii etsimään tietoja ja hankkimaan taitoja opiskelua, tulevaisuutta sekä elämää kos-
kevia suunnitelmia ja valintoja varten käyttäen myös tieto- ja viestintäteknologian tar-
joamia mahdollisuuksia  

 oppii kehittämään päätöksentekotaitojaan sekä toteuttamaan ja arvioimaan tulevai-
suudensuunnitelmiaan myös muuttuvissa olosuhteissa  

 saa tukea ja ohjausta ammatillisessa suuntautumisessa, myös sukupuolirajat ylittävis-
sä oppiaine-, koulutus- ja ammatinvalinnoissa  

 oppii hankkimaan tietoja yhteiskunnasta, työelämästä ja yrittäjyydestä sekä kasva-
maan monikulttuurisuuteen ja kansainvälisyyteen.  

 

OPPILAANOHJAUS VUOSILUOKAT 7–9  
Perusopetuksen 7.–9. vuosiluokkien oppilaanohjaus tulee järjestää siten, että se tarjoaa 
oppilaalle kokonaisuuden, joka muodostuu  

 luokkamuotoisesta ohjauksesta  

 yksilöllisiin kysymyksiin syventyvästä henkilökohtaisesta ohjauksesta  

 sosiaaliseen vuorovaikutukseen perustuvasta pienryhmäohjauksesta  

 työelämään tutustumisesta.  

 

Oppilaalle tulee järjestää henkilökohtaista ohjausta, jolloin oppilaalla on mahdollisuus kes-
kustella opintoihinsa, koulutus- ja ammatinvalintoihinsa sekä elämäntilanteeseensa liitty-vistä 
kysymyksistä. Oppilaalle tulee järjestää pienryhmäohjausta, jonka aikana hän oppii ryhmässä 
käsittelemään kaikille yhteisiä tai kunkin ryhmään osallistuvan opiskelijan henkilökohtaisia, 
muiden oppilaiden kanssa jaettavissa olevia ohjauksellisia kysymyksiä. 
 
Perusopetuksen päättövaiheessa oppilasta tulee ohjata ja tukea jatko-opiskeluvalinnoissa 
sekä ohjata käyttämään opetus- ja työhallinnon sekä muita yhteiskunnan tarjoamia ohjaus-, 
neuvonta- ja tietopalveluita.  
 
Työ- ja elinkeinoelämän sekä koulun välisen yhteistyön tavoitteena on, että oppilas hankkii 
tietoa ammattialoista, ammateista ja työelämästä sekä saa virikkeitä yrittäjyydestä. Tämän 
yhteistyön keskeisen osan muodostavat työelämän edustajien vierailut luokkatunneilla, 
työpaikkakäynnit, projektityöt, eri alojen tiedotusmateriaalien käyttö ja työelämään tutus-
tuminen (TET).  
 
Oppilaalle tulee järjestää työelämään tutustumisjaksoja koulutus- ja ammatinvalintojensa 
perustaksi ja työn arvostuksen lisäämiseksi. Oppilaan tulee voida hankkia omakohtaisia 
kokemuksia työelämästä ja ammateista aidoissa työympäristöissä. Työelämään tutustumisen 
yhteydessä oppilaalle tulee järjestää mahdollisuus arvioida hankkimiaan tietoja ja kokemuksia. 
Opetussuunnitelmaan tulee laatia suunnitelma työelämään tutustumisen järjestelyistä.  
 

Oppilaanohjauksesta vastaa oppilaanohjaaja. 


